
SURAT KEPUTUSAN 
DEKAN FAKULTAS KEGURUAN DAN ILMU PENDIDIKAN  

UNIVERSITAS MUHAMMADIYAH PROF. DR. HAMKA  
Nomor: 1704/ A.30.02/ 2021 

 
T e n t a n g 

 
PENGANGKATAN DOSEN PEMBIMBING DAN REVIEWER SEMINAR PROPOSAL 

FAKULTAS KEGURUAN DAN ILMU PENDIDIKAN  
UNIVERSITAS MUHAMMADIYAH PROF. DR. HAMKA 

TAHUN AKADEMIK 2021/2022 
 
Bismillahirrahmanirrahim, 
 
DEKAN FAKULTAS KEGURUAN DAN ILMU PENDIDIKAN UNIVERSITAS 
MUHAMMADIYAH PROF. DR. HAMKA: 
 
Menimbang : a. Bahwa penulisan skripsi bagi mahasiswa adalah salah satu syarat 

dalam menyelesaikan studi di Fakultas Keguruan dan Ilmu Pendidikan 
UHAMKA sesuai dengan ketentuan yang berlaku. 

 
  b. Bahwa sebagaimana konsideran (1), dan dalam rangka penulisan dan 

bimbingan proposal skripsi bagi mahasiswa di lingkungan Fakultas 
Keguruan dan Ilmu Pendidikan UHAMKA dipandang perlu 
mengangkat tim dosen pembimbing dan reviewer Seminar Proposal 
bagi mahasiswa yang telah memenuhi persyaratan dengan 
Keputusan Dekan. 

 
Mengingat : 1. Undang-Undang Republik Indonesia Nomor 20 Tahun 2003 tanggal 8 

Juli 2003, tentang Sistem Pendidikan Nasional. 
  2. Undang-Undang Republik Indonesia Nomor 12 Tahun 2012 tentang 

Pendidikan Tinggi; 
  3. Peraturan Pemerintah Republik Indonesia Nomor 4 Tahun 2014, 

tanggal 30 Januari 2014, tentang Penyelenggaraan Perguruan Tinggi 
dan Pengelolaan Perguruan Tinggi ; 

  4. Peraturan Menteri Pendidikan dan Kebudayaan Republik Indonesia 
Nomor 3 Tahun 2020 Tanggal 24 Januari 2020 tentang Standar 
Nasional Pendidikan Tinggi; 

  5. Keputusan Dirjen Dikti Depdikbud Republik Indonesia Nomor 
138/DIKTI/Kep.1997 tanggal 31 Mei 1997, tentang Perubahan Bentuk 
Institut Keguruan dan Ilmu Pendidikan (IKIP) Muhammadiyah Jakarta 
menjadi Universitas Muhammmadiyah Prof. DR. HAMKA; 

  6.  Pedoman Pimpinan Pusat Muhammadiyah Nomor 
02/PED/I.01.13/2012 tanggal 24 Jumadil Awal 1433 H/16 April 2012 
M, tentang Perguruan Tinggi Muhammadiyah; 

  7. Keputusan Rektor UHAMKA Nomor 681/A.01.01/2020 tanggal 13 
Muharram 1442 H/1 September 2020 M tentang pengangkatan Dekan 
FKIP Universitas Muhammadiyah Prof. DR. HAMKA masa jabatan 
2020 – 2024; 

  8.  Statuta Universitas Muhammadiyah Prof. DR. HAMKA Tahun 2013; 
  9. Keputusan Rektor Universitas Muhammadiyah Prof. DR. HAMKA 



Nomor 133/ G. 18. 03/ 2011 tanggal 22 Safar 1432 H., tentang 
peraturan Pokok Kepegawaian Universitas Muhammadiyah Prof. DR. 
HAMKA; 

  10.Keputusan Rektor Universitas Muhammadiyah Prof. DR. HAMKA 
Nomor 016/G.18.03/1997 tanggal 26 Rabiul Awal 1418 H/31 Juli 1997 
M, tentang Pemberlakuan Ketentuan dan Peraturan – Peraturan IKIP 
Muhammadiyah Jakarta pada Universitas Muhammadiyah Prof. DR. 
HAMKA; 

 
 

M E M U T U S K A N : 
 

Menetapkan : 
Pertama  : Mengangkat Dosen Pembimbing dan Reviewer Seminar proposal di 

lingkungan Fakultas Keguruan dan Ilmu Pendidikan Universitas 
Muhammadiyah Prof. DR. HAMKA. 

 
Kedua  : Dosen pembimbing mengarahkan mahasiswa yang akan melaksanakan 

pengambilan data dan penelitian ke lapangan harus mengajukan surat 
permohonan penelitian terlebih dahulu dengan ketentuan yang 
bersangkutan telah memenuhi persyaratan administrasi akademik. 

 
Ketiga  : Reviewer atau penguji seminar proposal memberikan saran kepada 

mahasiswa atas rancangan atau usulan penelitian yang akan dilakukan. 
 
Keempat  :  Seluruh biaya bimbingan dibebankan sepenuhnya kepada mahasiswa yang 

dialokasikan untuk itu. 
 
Kelima  :  Surat keputusan ini disampaikan kepada pihak-pihak yang terkait untuk 

dilaksanakan sebagaimana mestinya. 
 
Keenam : Apabila dalam keputusan ini terdapat kekeliruan, maka akan diperbaiki 

sebagaimana mestinya. 
 
 Ditetapkan di : Jakarta 
 Pada tanggal  : 1 Shafar 1443 H 
   8 September    2021 M 
 Dekan, 
  
 
 
 
 Dr. Desvian Bandarsyah, M.Pd. 
 
 
 
Surat Keputusan ini disampaikan kepada: 
1. Wakil Dekan I, II, III, dan IV; 
2. Ketua dan Sekretaris Program Studi 
3. Dosen pembimbing dan reviewer seminar proposal 

FKIP UHAMKA. 



NO N I M N A M A KELAS PRODI
USULAN DOSEN PEMBIMBING 

SEMINAR PROPOSAL
1 1801105008 ANNISA NUR ROHMAH 7A PENDIDIKAN MATEMATIKA AYU FARADILLAH, M.PD.

2 1801105012 NENG WIDIA AMBARWATI 7A PENDIDIKAN MATEMATIKA FITRI ALYANI, M.SI.

3 1801105013 WIDYANTI ASTARI 7A PENDIDIKAN MATEMATIKA DRS. SLAMET SORO, M.PD.

4 1801105018 ISNAINIA LEONISA 7A PENDIDIKAN MATEMATIKA DR. JOKO SOEBAGYO, M.PD.

5 1801105023 ANIS NUR KHASANAH 7A PENDIDIKAN MATEMATIKA ESTI AMBAR NUGRAHENI, M.PD.

6 1801105033 ANISA ROHMAH PUTRI 7A PENDIDIKAN MATEMATIKA SYAFIKA ULFAH, M.SC.

7 1801105041 SITI UTUFINA WIDURI 7A PENDIDIKAN MATEMATIKA WINDIA HADI, M.PD.

8 1801105059 FEBY FAJRIATUR ROHMAH 7A PENDIDIKAN MATEMATIKA DR. JOKO SOEBAGYO, M.PD.

9 1801105063 AMANDA AMELIA PUTRI 7A PENDIDIKAN MATEMATIKA WINDIA HADI, M.PD.

10 1801105071 SALSABILA 7A PENDIDIKAN MATEMATIKA DR. ERVIN AZHAR, M.PD.

11 1801105079 MARSELIA SUGIARTI 7A PENDIDIKAN MATEMATIKA RIZKI DWI SISWANTO, M.PD.

12 1801105086 NUR AZIZAH RAHMAH 7A PENDIDIKAN MATEMATIKA SYAFIKA ULFAH, M.SC.

13 1801105087 AISYAH NURWULAN EKADIARSI 7A PENDIDIKAN MATEMATIKA HIKMATUL KHUSNA, M.PD

14 1801105098 NARIN LEDY MERCURY AMINANTI 7A PENDIDIKAN MATEMATIKA FITRI ALYANI, M.SI.

15 1801105101 ANISA WIJIASIH 7A PENDIDIKAN MATEMATIKA SUBHAN AJIZ AWALLUDIN, MSC.

16 1801105114 UMMI ATHIFAH 7A PENDIDIKAN MATEMATIKA HIKMATUL KHUSNA, M.PD

17 1801105123 DIANA ROSA PUTRI 7A PENDIDIKAN MATEMATIKA ESTI AMBAR NUGRAHENI, M.PD.

18 1801105128 HOPIPAH 7A PENDIDIKAN MATEMATIKA AYU FARADILLAH, M.PD.

19 1901109001 NIKEN KUSUMA AYU FADHILA 7A PENDIDIKAN MATEMATIKA DR. ERVIN AZHAR, M.PD.

20 1901109003 SAVIRA FAUZIAH 7A PENDIDIKAN MATEMATIKA AYU TSURAYYA, M.SI.

21 1801105015 AMANDA PURWITASARI 7B PENDIDIKAN MATEMATIKA AYU FARADILLAH, M.PD.

22 1801105016 SHINTA KUSUMA DEWI 7B PENDIDIKAN MATEMATIKA DR. KHOERUL UMAM, M.PD.

23 1801105027 ANGGISTIA NURAENI 7B PENDIDIKAN MATEMATIKA ESTI AMBAR NUGRAHENI, M.PD.

24 1801105030 DINDA HANIYAH 7B PENDIDIKAN MATEMATIKA HIKMATUL KHUSNA, M.PD

25 1801105052 ADINDA PUTRI SALSABILAH 7B PENDIDIKAN MATEMATIKA MEYTA DWI KURNIASIH, M.PD.

26 1801105054 NURUL FATIMAH 7B PENDIDIKAN MATEMATIKA LENI MARLENA, M.SI.

27 1801105058 ALVIAN ADITIRA PRATAMA 7B PENDIDIKAN MATEMATIKA AYU FARADILLAH, M.PD.

28 1801105072 NUR AZIZAH IZNIATI 7B PENDIDIKAN MATEMATIKA ASIH MIATUN, M.PD.

29 1801105078 ANISA DITA RAHMAWATI 7B PENDIDIKAN MATEMATIKA HELLA JUSRA, M.PD.

30 1801105082 IKA AKMALIA HERVA HERDIANTI 7B PENDIDIKAN MATEMATIKA MUNTAZIMAH, M.PD.

31 1801105092 AYU WULANDARI 7B PENDIDIKAN MATEMATIKA WINDIA HADI, M.PD.

32 1801105094 RESTU AZAHRAH FATMAH 7B PENDIDIKAN MATEMATIKA ESTI AMBAR NUGRAHENI, M.PD.

33 1801105112 HILDA AMALIA 7B PENDIDIKAN MATEMATIKA HELLA JUSRA, M.PD.

34 1801105113 LUTFIA FITRIYANI 7B PENDIDIKAN MATEMATIKA ASIH MIATUN, M.PD.

35 1801105127 HASNA SALSABILLA JATI 7B PENDIDIKAN MATEMATIKA DR. JOKO SOEBAGYO, M.PD.

36 1801105131 PINGKI NENG AVIPAH 7B PENDIDIKAN MATEMATIKA DR. KHOERUL UMAM, M.PD.

37 1801105132 MARDHIYAH YUNITA 7B PENDIDIKAN MATEMATIKA RIZKI DWI SISWANTO, M.PD.

38 1801105135 FANNY FRADHINKA SARI 7B PENDIDIKAN MATEMATIKA WAHIDIN, M.PD.

39 1801105137 INDAH AMANAH DINIYATI 7B PENDIDIKAN MATEMATIKA SUBHAN AJIZ AWALLUDIN, MSC.

40 1801105141 FARHA LAILIAH 7B PENDIDIKAN MATEMATIKA DR. SIGID EDY PURWANTO, M.PD.

41 1601105054 MEYLANI SRI HANDAYANI 7C PENDIDIKAN MATEMATIKA ISNAINI HANDAYANI, M.PD.

42 1801105002 MAULIA TUSYADIAH ISNAINI 7C PENDIDIKAN MATEMATIKA TRISNA ROY PRADIPTA, M.PMAT

43 1801105007 FAUZIAH NUR AZMI 7C PENDIDIKAN MATEMATIKA HIKMATUL KHUSNA, M.PD

44 1801105020 HANIF FADILAH 7C PENDIDIKAN MATEMATIKA AYU TSURAYYA, M.SI.

45 1801105028 SINGGIH PRATAMA 7C PENDIDIKAN MATEMATIKA BENNY HENDRIANA, M.PD.

46 1801105043 ZAHARA SUCIANI PUTRI 7C PENDIDIKAN MATEMATIKA DR. ERVIN AZHAR, M.PD.

47 1801105048 USWATUN HASANAH LIDDINI 7C PENDIDIKAN MATEMATIKA HELLA JUSRA, M.PD.

48 1801105068 NINDI SRI RAHAYU 7C PENDIDIKAN MATEMATIKA HIKMATUL KHUSNA, M.PD

49 1801105107 WILDAN AZHAR ZAMANI 7C PENDIDIKAN MATEMATIKA BENNY HENDRIANA, M.PD.

50 1801105119 ALISSA AZ ZAHRA 7C PENDIDIKAN MATEMATIKA WINDIA HADI, M.PD.

51 1801105133 RAHYUNI RUMBARU 7C PENDIDIKAN MATEMATIKA AYU TSURAYYA, M.SI.

52 1801105136 AGNISHEILA NADA 7C PENDIDIKAN MATEMATIKA AYU TSURAYYA, M.SI.

53 1801105138 SITI NURUL AIN LUTFIAH ANNISA 7C PENDIDIKAN MATEMATIKA WINDIA HADI, M.PD.

54 1801105142 M ANGGITO MAHATHIR MUKTI 7C PENDIDIKAN MATEMATIKA DR. SAMSUL MAARIF, M.PD.

55 1801105026 SELLY MEILINA ARIFIN 7D PENDIDIKAN MATEMATIKA AYU TSURAYYA, M.SI.

56 1801105076 TAUFIQ HIDAYAT 7D PENDIDIKAN MATEMATIKA LENI MARLENA, M.SI.

57 1801105089 ROBIATUL ADAWIYAH 7D PENDIDIKAN MATEMATIKA WINDIA HADI, M.PD.

58 1801105108 DENDY ALVARIZ 7D PENDIDIKAN MATEMATIKA ASIH MIATUN, M.PD.

59 1801105116 EGI PRIMANDA ALVISHA BACHRI 7D PENDIDIKAN MATEMATIKA ISNAINI HANDAYANI, M.PD.



NO N I M N A M A KELAS PRODI
USULAN DOSEN PEMBIMBING 

SEMINAR PROPOSAL
60 1801105118 IKHSANNUDDIN WIYONO 7D PENDIDIKAN MATEMATIKA DR. SAMSUL MAARIF, M.PD.

61 1801105129 AIDA AR RAHMAH 7D PENDIDIKAN MATEMATIKA DRS. SLAMET SORO, M.PD.

62 1801105139 ARYO DIAN MUHARAM 7D PENDIDIKAN MATEMATIKA ESTI AMBAR NUGRAHENI, M.PD.

63 1801105021 FADILAH NURUL PUTRI 7F PENDIDIKAN MATEMATIKA RIZKI DWI SISWANTO, M.PD.

64 1801105036 RIZKI YAHRULAJI MUSAFAAH 7F PENDIDIKAN MATEMATIKA WAHIDIN, M.PD.

65 1801105038 NURALIFA DEVIAR REFIYANTI 7F PENDIDIKAN MATEMATIKA ASIH MIATUN, M.PD.

66 1801105040 NANDA RAMADHANI 7F PENDIDIKAN MATEMATIKA HELLA JUSRA, M.PD.

67 1801105047 LUFFY ARDIANSYAH 7F PENDIDIKAN MATEMATIKA SUBHAN AJIZ AWALLUDIN, MSC.

68 1801105056 ROHMAH NURJANAH 7F PENDIDIKAN MATEMATIKA HELLA JUSRA, M.PD.

69 1801105057 MELINDA PEBRIANTI 7F PENDIDIKAN MATEMATIKA ISNAINI HANDAYANI, M.PD.

70 1801105064 SITI NADIATUL ISTIQOMAH 7F PENDIDIKAN MATEMATIKA ASIH MIATUN, M.PD.

71 1801105074 CITRA SEPTIANA 7F PENDIDIKAN MATEMATIKA AYU FARADILLAH, M.PD.

72 1801105075 KHOERI AJI PANGESTU 7F PENDIDIKAN MATEMATIKA DR. SIGID EDY PURWANTO, M.PD.

73 1801105077 TIARA AMEYLIA 7F PENDIDIKAN MATEMATIKA MEYTA DWI KURNIASIH, M.PD.

74 1801105083 MAJDIYAH MAWADDAH 7F PENDIDIKAN MATEMATIKA RIZKI DWI SISWANTO, M.PD.

75 1801105088 PUTRI AMALIA OKTAFIANI 7F PENDIDIKAN MATEMATIKA LENI MARLENA, M.SI.

76 1801105093 ANISA LAELA RAMADHINA 7F PENDIDIKAN MATEMATIKA FITRI ALYANI, M.SI.

77 1801105104 NATALIA DINDA SARTIKA PUTRI 7F PENDIDIKAN MATEMATIKA FITRI ALYANI, M.SI.

78 1801105117 INGGAR AULIA FAUZIAH 7F PENDIDIKAN MATEMATIKA BENNY HENDRIANA, M.PD.

79 1801105122 KHULYATIN DYAH SAPUTRI 7F PENDIDIKAN MATEMATIKA DR. SAMSUL MAARIF, M.PD.

80 1901109002 NITA FAUZIYAH 7F PENDIDIKAN MATEMATIKA MEYTA DWI KURNIASIH, M.PD.


	- MATEMATIKA 2021 - 2022 - SK DEKAN PEMBIMBING DAN PENGUJI SEMPROL.pdf (p.1-2)
	MATEMATIKA SEMPROL.pdf (p.3-4)

